
Uchwała Nr LII/673/14
Rady Miasta Piły

z dnia 28 października 2014 roku

w  sprawie  przyjęcia  „Programu  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu
miasta Piły na lata 2014 - 2032” 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze
zmianami)  Rada Miasta Piły uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Piły
na lata 2014 - 2032” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 3. Uchwała  obowiązuje z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY  
           RADY  MIASTA  PIŁY

    ( - ) 
       Rafał Zdzierela



                             
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr LII/673/2014
Rady Miasta Piły 

z dnia 28 października 2014 roku

         Przyjęta przez Radę Ministrów Uchwała z dnia 15 marca 2010 r. zmieniająca uchwałę
 w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program Oczyszczania Kraju
z Azbestu na lata 2009 – 2032” zakłada usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających
azbest  na  terytorium  kraju.  Zadania  przewidziane  w  tym  programie  realizowane  są  na
różnych  szczeblach,  w  tym  lokalnym  (gminnym).  „Program  usuwania  wyrobów
zawierających azbest z terenu miasta Piły  na lata 2014 – 2032” jest zgodny z „Programem
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032”.

Program ujmuje zagadnienia związane z realizacją nałożonych na gminy obowiązków.
Wskazuje m.in. jego cele i zadania, ramy prawne w tym zakresie, harmonogram rzeczowy
i źródła finansowania, niezbędne do jego realizacji. Program omawia aktualny stan w zakresie
wyrobów zawierających azbest na terenie miasta Piły. 

W trybie  art.  48  ust.  1  ustawy z  dnia  3  października  2008  roku  o  udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) wystąpiono do
Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w  Poznaniu  oraz  Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu z wnioskiem o zaopiniowanie projektu
programu i odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania
na środowisko (pismo z dnia 8 sierpnia 2014 r., znak sprawy: GKM-VI.621.1.2014). 

Pismem z dnia 11 września 2014 roku, znak sprawy: WOO-III.410.470.2014.AM.1
Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu wyraził opinię, że projekt Programu
nie  wymaga  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko.  Pismem
z dnia 11września 2014 roku, znak sprawy: DN-NS.9012.1171.2014 Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny w Poznaniu wyraził pozytywną opinię w sprawie możliwości odstąpienia
od procedury przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Projekt tego dokumentu był wyłożony do publicznego wglądu stronom do wiadomości
przez zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Urzędu Miasta Piły, oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta
Piły przy Pl. Staszica 10. W okresie dostępności do wglądu, tj. od dnia 11 sierpnia 2014 roku
do  dnia  31  sierpnia  2014  roku  do  Urzędu  Miasta  Piły  nie  wpłynęły  uwagi  i  wnioski
w przedmiotowej sprawie.    
       Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały i wdrożenie jej do
realizacji. 

Zastępca Prezydenta
( - )

    Krzysztof Szewc


